
                                                   
 
 

 
 
 
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n. 539/2017 
 
 
                 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 475  DEL 22 Febbraio 2017 
 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO PROVVEDITORATO 
 
f.to Dott. Antonello Podda     
  
 
OGGETTO:  Aggiudicazione  fornitura Ditta EMIMED SRL  di Reggio Emila, trattativa 

diretta ME.PA N.111730 “dispositivi per stabilizzazione temporanea delle 
fratture”– cod. cig ZE21D3DE30 - 

 
 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
L’estensore: coll.amm.vo f.to Antioca Serra     
                          
Il Direttore f.to Dott. Antonello Podda      

 
La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     
 
 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 
 
 

Servizio Affari Generali e Legali 
 
 
 
 
 

SI 
 

NO 



                                                   
 
 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n° 1 di 
Sassari/Azienda per la Tutela della Salute n.138 del 29.12.2016 con la quale ha nominato Direttore 
dell’Area Socio Sanitaria di Nuoro il  Dott. Andrea Marras; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18.01.2017 avente ad oggetto 
“Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell'Azienda per la Tutela della Salute”;  
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario dell’ASL3 di Nuoro  n. 1047 del 07.08.2015 
di  conferimento incarico di Direttore di Struttura Complessa del Servizio Provveditorato e Risorse 
Materiali; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 
PREMESSO che con determina n.34 del 15.02.2017 il Direttore ASSL di Nuoro, ha autorizzato 
l’espletamento di una trattativa diretta sul mercato elettronico,  con un unico operatore economico, 
per l’acquisizione di n. 20  dispositivi medici denominati “pelvic device”  occorrenti per il pronto 
soccorso –OBI - , ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016;  

 

DATO ATTO che in esecuzione del citato atto, Il Servizio Provveditorato ha inoltrato richiesta di 
offerta alla società EMIMED srl  di Reggio Emilia, mediante l’utilizzo del ME.PA piattaforma 
Consip, attivando la trattativa diretta n. 111730/2017;  

 

VISTA l’offerta n. 55241/2017   sottoscritta  sulla piattaforma elettronica, con la quale la Società su 
citata , propone la fornitura di n. 20 dispositivi denominati “pelvic device” al prezzo di €.170,00 cad. 
oltre iva nella misura di legge;  

 

ESAMINATA l’offerta  il Responsabile dell’u.o. richiedente attesta che il prodotto offerto è 
conforme alla richiesta, soddisfa le esigenze del reparto in quanto  permette di ottenere la 
completa e sicura stabilizzazione delle fratture pelviche di tipo “open book” ;  

 

RITENUTO di aggiudicare la fornitura  in argomento, al fine di soddisfare le necessità manifestate  
dal Responsabile del U.O. Pronto Soccorso –OBI del P.O. San Francesco di Nuoro , 
 
VISTO il D.lgs 50/2016 
 
 
 



                                                   
 
 

 
 
      
 
                   
                 

DETERMINA 
 

1) Di aggiudicare la fornitura alla Ditta EMIMED srl di Reggio Emilia, di n. 20 dispositivi  al 
prezzo complessivo di  € 3.400,00, oltre iva nella misura del  22% , occorrenti per u.o. 
Pronto Soccorso –OBI del p.o. San Francesco di Nuoro ; 
 

2) Di dare atto che ai sensi dell'art.32, comma 14, del decreto legislativo n.50/2016 la stipula 
del contratto è disposta tramite ME.PA ed il buono d'ordine verrà generato 
automaticamente dalla piattaforma stessa; 

 
3)  Di imputare la spesa complessiva di €.4.418,00 sul conto economico A501010603 

denominato “acquisti di altri dispositivi medici” del bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario in corso;  
 

4)  Di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento, ognuno per la parte di propria 
competenza, i Servizi:  Affari Generali e  Provveditorato dell’Area Socio Sanitaria di Nuoro, 
ciascuno per le parti di competenze 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 
f.to Dott. Antonello Podda 

 
 


